

भारतीय भूचुंबकत्व संस्थान

INDIAN INSTITUTE OF GEOMAGNETISM

(विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग, भारत सरकार के अंतर्गत एक स्वायत्त निकाय)

AN AUTONOMOUS BODY UNDER THE DEPARTMENT OF SCIENCE AND TECHNOLOGY, GOVT. OF INDIA)

प्लॉट नं.5, सेक्टर-18, कलंबोली हाइवे / PLOT NO.5, SECTOR-18, KALAMBOLI HIGHWAY,

न्यू पनवेल, नवी मुंबई / NEW PANVEL, NAVI MUMBAI - 410 218.



Ref.: IIG/HRD/VIG/2020/317

दिनांक / Date: 15.10.2020

परिपत्र / CIRCULAR

केंद्रीय सतर्कता आयोग ने निर्णय लिया है कि सतर्कता जागरूकता अवधि दिनांक 27 अक्टूबर, 2020 से 2 नवंबर 2020 तक आयोग के सलाहकारी अधिकार-क्षेत्र में सभी संगठनों द्वारा मनाई जाएगी। सतर्कता जागरूकता अवधि की शुरुआत शपथ ग्रहण से की जाएगी। संस्थान के सभी सदस्यों को 27 अक्टूबर, 2020 को ठीक 11:00 बजे पूर्वाह्न स्वयं अपने जगह पे शपथ लेंगे। सभी स्टाफ सदस्यों से निवेदन है कि वे शपथ लें तथा iighrd@iigs.iigm.res.in पर रिपोर्ट भेजे (बिना किसी संलग्नक)।

विषय : "सतर्क भारत, समृद्ध भारत"

नागरिकों के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा संलग्न है।

The Central Vigilance Commission has decided that, the Vigilance Awareness Week would be observed by all the organizations, falling within the advisory jurisdiction of the Commission from 27th October, 2020 to 2nd November, 2020. The observance of the Vigilance Awareness period will commence with the pledge. All the staff members of the IIG will take the oath at sharp 11:00 a.m. on October 27, 2020 at their respective place. All are requested to take the pledge and report it to iighrd@iigs.iigm.res.in (without any attachments).

Theme : "Satark Bharat, Samriddh Bharat (Vigilant India, Prosperous India)"

Integrity pledge for citizens is attached herewith.

गुरुबरन
15/10/2020

(सु. गुरुबरन / S. Gurubaran)

सतर्कता अधिकारी / Vigilance Officer

प्रति / To :-

- 1) सभी सदस्य / All members
- 2) क्षेत्रीय केंद्र तथा चुंबकीय वेधशालाएं / Regional Centers and Magnetic Observatories
- 3) नोटिस बोर्ड / Notice Board



नागरिकों के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा

मेरा विश्वास है कि हमारे देश की आर्थिक, राजनीतिक तथा सामाजिक प्रगति में भ्रष्टाचार एक बड़ी बाधा है। मेरा विश्वास है कि भ्रष्टाचार का उन्मूलन करने के लिए सभी संबंधित पक्षों जैसे सरकार, नागरिकों तथा निजी क्षेत्र को एक साथ मिल कर कार्य करने की आवश्यकता है।

मेरा मानना है कि प्रत्येक नागरिक को सतर्क होना चाहिए तथा उसे सदैव ईमानदारी तथा सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों के प्रति वचनबद्ध होना चाहिए तथा भ्रष्टाचार के विरुद्ध संघर्ष में साथ देना चाहिए।

अतः, मैं प्रतिज्ञा करता हूँ कि :-

- जीवन के सभी क्षेत्रों में ईमानदारी तथा कानून के नियमों का पालन करूँगा ;
- ना तो रिश्वत लूँगा और ना ही रिश्वत दूँगा ;
- सभी कार्य ईमानदारी तथा पारदर्शी रीति से करूँगा ;
- जनहित में कार्य करूँगा ;
- अपने निजी आचरण में ईमानदारी दिखाकर उदाहरण प्रस्तुत करूँगा ;
- भ्रष्टाचार की किसी भी घटना की रिपोर्ट उचित एजेन्सी को दूँगा।



Integrity Pledge for Citizens

I believe that corruption has been one of the major obstacles to economic, political and social progress of our country. I believe that all stakeholders such as Government, citizens and private sector need to work together to eradicate corruption.

I realise that every citizen should be vigilant and commit to highest standards of honesty and integrity at all times and support the fight against corruption.

I, therefore, pledge:

- To follow probity and rule of law in all walks of life;
- To neither take nor offer bribe;
- To perform all tasks in an honest and transparent manner;
- To act in public interest;
- To lead by example exhibiting integrity in personal behaviour;
- To report any incident of corruption to the appropriate agency.